
 

 
6000, гр. Стара Загора, бул. „Руски” №44, тел.: +359426153011, факс: +35942615340, stara zagora@nssi.bg 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
НАЦИОНАЛЕН ОСИГУРИТЕЛЕН ИНСТИТУТ 

 ТЕРИТОРИАЛНО ПОДЕЛЕНИЕ -  СТАРА ЗАГОРА  
 

ТЕХНИЧЕСКИ СПЕЦИФИКАЦИИ 
                

Предмет на настоящата обществена поръчка е: “Извършване на услуги по дезинфекция, 
дезинсекция и дератизация“.  
            Предметът на обществената поръчка  включва в обхвата си  извършване  на  услуги  по  
дезинфекция, дезинсекция  и  дератизация на помещения в  административните сгради на ТП на 
НОИ, гр. Стара Загора. 
 „Дезинфекцията“ включва  методи и  средства за обезвреждане или редуциране броя на 
патогенните микроорганизми във външната среда; 
 „Дезинсекцията“ включва методи и средства за унищожаване на вредните членестоноги –  
паразити и преносители  на инфекциозни и  инвазионни болести по хората и животните;
 „Дератизацията“ включва методи и средства за унищожаване на гризачи – резервоари на 
инфекции, и вредители на селскостопанско и друго имущество. 

Дезинфекция, дезинсекция и дератизация /ДДД/ се извършва с цел унищожаване и 
намаляване на числеността на вредителите, които могат да бъдат причинители, преносители и 
резервоари на заразни болести по хората и животните. При извършването на ДДД дейностите, 
следва да се спазват изискванията на Закона за здравето, Закона за защита от вредното 
въздействие на химичните вещества и смеси, Закона за безопасни и здравословни условия на труд, 
Наредба №1 от 05.01.2018 г. за условията и реда за извършване на дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, както и други нормативни актове имащи отношение към предмета на поръчката. 

Ред за възлагане на поръчката: Събиране на оферти с обява по реда на глава двадесет и 
шеста от ЗОП /Закон за обществените поръчки/. 

Максималната предложена стойност за изпълнение на поръчката не може да 
надхвърля сумата от 1200.00 (хиляда и двеста) лева без ДДС.  

Критерий за възлагане: Предложена най –ниска цена за изпълнение на поръчката. 
Срок за изпълнение: Срокът за изпълнение е 24 (двадесет и четири) месеца, считано от 

влизане в сила на договора за изпълнение на поръчката 
Място на изпълнение на поръчката: Административните сгради на ТП на НОИ –Стара  

Загора:  
1. Административна сграда, гр. Стара Загора, бул. “Руски“ №44. 

- Площ за третиране - 3 000 кв. м.  
Изпълнение:  

- За срока на договора  (24 месеца ) -  четири пъти;  
- Годишно - два пъти, в сезоните пролет - месец април и есен – месец октомври, последен 

работен ден от седмица, от 17.00 до 18.00 часа; 
- Страните се договарят за предстоящите дейности по ДДД, като потвърждават  точната дата, 

час и необходимата организация по  ангажиментите  за всяка от тях.   
2.Административна сграда, гр. Стара Загора, ул. “Георги Байданов“ №2А 

- Площ за третиране - 1 200 кв. м.  
Изпълнение:  

- За срока на договора  (24 месеца)-  четири пъти;  
- Годишно - два пъти, в сезоните пролет - месец април и есен – месец октомври, последен 

работен ден от седмица, от 14.00 до 17.00 часа; 
- Страните се договарят за предстоящите дейности по ДДД, като потвърждават точната дата, 

час и необходимата организация по  ангажиментите  за всяка от тях.  
  



 

 
6000, гр. Стара Загора, бул. „Руски” №44, тел.: +359426153011, факс: +35942615340, stara zagora@nssi.bg 

 

3.Административна сграда, гр. Казанлък, ул. “Сан Стефано“ №11 
- Площ за третиране - 290 кв. м.  

Изпълнение:  
- За срока на договора  /24 месеца /-  четири пъти;  
- Годишно - два пъти, в сезоните пролет - месец април и есен – месец октомври, в работен 

ден от седмица  по договаряне между страните, от 17.00 до 18.00 часа; 
- Страните се договарят за предстоящите дейности по ДДД, като потвърждават  точната дата, 

час и необходимата организация по  ангажиментите за всяка от тях.   
           Общата площ, която Изпълнителят следва да обработва за трите сгради на ТП на НОИ – 
Стара Загора е приблизително  4 490 кв. м.  

 
            Изисквания за изпълнение на поръчката:  

При извършването на ДДД дейностите, следва да се спазват изискванията на Закона за 
здравето, Закона за защита от вредното въздействие на химичните вещества и смеси, Закона за 
безопасни и здравословни условия на труд, Наредба №1 от 05.01.2018 г. за условията и реда за 
извършване на дезинфекции, дезинсекции и дератизации, както и други нормативни актове, 
имащи отношение към предмета на поръчката. 

Участникът определен за изпълнител на обществената поръчка е длъжен да извършва ДДД 
на договорената площ с оглед свеждане до биологичен минимум на вредителите, спазвайки 
изискванията на Наредба №1 от 05.01.2018 г. за условията и реда за извършване на дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации;  
 При възможност Изпълнителят следва да прилага интегриран контрол на вредителите, като 
използва с предимство нехимичните методи и средства пред химичните, ако това е възможно;    
 При обработка на площите, Изпълнителят е длъжен да използва биоциди, които са 
снабдени с разрешение за пускане на пазара от министъра на здравеопазването или упълномощено 
от него длъжностно лице по реда на глава IV от Закона за защита от вредното въздействие на 
химичните вещества и смеси или по реда на Регламент (ЕС) №528/2012 на Европейския парламент 
и на Съвета от 22 май 2012 г. относно предоставянето на пазара и употребата на биоциди (ОВ, L 
167 от 27.06.2012г.) при условията на издаденото разрешение и на изискванията, посочени на 
етикета и в информационния лист за безопасност.      
 Използваните препарати трябва да бъдат сертифицирани, приложими за съответния вид 
обработка; ниско токсични с широк спектър на действие и кратък карантинен период; бърз 
начален ефект и дългосрочна ефективност; не замърсяващи околната среда и не увреждащи 
здравето, като се спазват стриктно указаните от производителя начини на употреба на съответния 
препарат (доза, концентрация и време на експозиция).  
 Изпълнителят следва да води дневник за закупените и използвани биоциди по образец 
съгласно приложение №4 от Наредба №1 от 05.01.2018г. за условията и реда за извършване на 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации на хартиен и електронен носител. 

Обработките да се извършват, като се спазват изискванията за опазване на околната среда 
от замърсяване с биоциди и здравето на хората. 

При дезинсекции в работни помещения е необходимо да се използва дезинсекционен 
препарат – гел, при третиране, с който не се налага прекъсване на работния процес. 

При  извършване на дератизация изпълнителят залага биоцидите в специално  обозначени 
дератизационни кутии, които се поставят и закрепват неподвижно  на обозначени за целта  места в 
обектите  по картосхема. 

Изпълнителят участва в първоначалния и последващите огледи и в проследяването на  
ефективността на извършените обработки. 

След извършване на ДДД събира остатъците и празните опаковки от биоциди, както и 
труповете на гризачите, временно в специални плътно затварящи се и обозначени съдове и ги 
третира в съответствие със Закона за управление на отпадъците, инструкциите на ръководителя на 
ДДД и съгласно указанията, посочени в разрешението, на етикета и в информационния лист за 
безопасно приложение на биоцида. 



 

 
6000, гр. Стара Загора, бул. „Руски” №44, тел.: +359426153011, факс: +35942615340, stara zagora@nssi.bg 

 

При регистрирано наличие на инсекти, гризачи и други вредители след проведените от 
Изпълнителя планови обработки, Възложителят изпраща на  Изпълнителя уведомително писмо на 
посочен в офертата номер на факс или адрес за електронна кореспонденция. Изпълнителят е 
длъжен да се отзове в предварително уговорен с Възложителя времеви диапазон и да извърши 
необходимите дейности в срок до 3 (три) работни дни от получаване на уведомителното писмо. 
Изпълнителя се задължава да извърши допълнителни третирания без заплащане от страна на 
Възложителя. 

Всяко извършено от Изпълнителя дезинфекционно, дезинсекционно и дератизационно 
мероприятие се доказва с двустранно подписан протокол по образец съгласно Приложение №5 
към чл. 15 от Наредба №1 от 05.01.2018г. за условията и реда за извършване на дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, който се подписва от страна на Възложителя от определено отговорно 
длъжностно лице. 

Изпълнителят ще уведомява Възложителя, за предстоящи дейности по ДДД в петдневен 
срок преди датата за извършване на ДДД. Иницииране на дейности по ДДД може да се осъществи 
и с писмена заявка от Възложителя. При подаване на писмена заявка от Възложителя, 
Изпълнителят следва да извърши услугата за ДДД в посочения срок, който не може да бъде по-
кратък от два дни. 
            Изисквания към участниците в поръчката: 
            Всеки от участниците да е вписан или да е в процес на вписване в публичната база данни за 
физически и юридически лица, които извършват ДДД дейности, поддържана от Министерството 
на здравеопазването, съгласно чл.13 на Раздел II, съответно §2 от ПЗР на Наредба №1 от 
05.01.2018 г. за условията и реда за извършване на дезинсекции, дезинфекции и дератизации.  
           Дейностите по ДДД мероприятията да се ръководят и извършват от лица, които притежават 
необходимата професионална правоспособност, съгласно изискванията на Наредба №1 от 
05.01.2018 г. за условията и реда за извършване на дезинфекции, дезинсекции и дератизации на 
Министерство на здравеопазването и носят отговорност за провеждането им.  

                    Към датата на подаване на офертата участниците следва да разполагат с поне 1/едно/ лице, 
          притежаващо придобита квалификация за ръководител на ДДД дейности и с поне 1/едно/ лице 

притежаващо  придобита квалификация за изпълнител на ДДД дейности, получени по реда на 
Наредба №1/05.01.2018 г. за условията и реда за извършване на дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации. 

 
 При желание от страна на участниците е възможно да се извърши оглед на 
административните сгради и работните помещения. Времето за извършване на оглед е от: 08:00 
часа до 17:00 часа. 

 
      Лица за контакти за извършване на огледите: г-н Койчо Коев - главен експерт в отдел 
„Административен“, тел. 042 615374. 

 


